
1/1 

-UNC 4681/2009 

Córdoba, 2 7 MAR 2009 

VISTO: 
Las presentes actuaciones, en las que con nota de fojas 2 el Labo

ratorio de Hemoderivados "Presidente /IIia" pone en conocimiento que en 
Menorca -España- entre el 11 y 15 de mayo de 2009 se realizará el Sexto 
Encuentro Internacional "Plasma Product Biotechnology Meeting 2009; y 

CONSIDERANDO: 
Que, como se expresa en la precitada nota, ese Laboratorio consi

dera de suma importancia asistir a dicho Encuentro ya que tiene como 
objetivo evaluar y debatir sobre los últimos avances en la materia en rela
ción a innovaciones tecnológicas, seguridad viral, desarrollos de nuevos 
productos etc. 

La opinión favorable del señor Vicerrector a fojas 4; 

Por ello, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Autorizar al Laboratorio de Hemoderivados "Presidente 
!IIia" a asistir al Sexto Encuentro Internacional "Plasma Product Biotechno
logy Meeting 2009, que se realizará en Menorca -España- entre el 11 y 15 
de mayo de 2009. 

ARTíCULO 2°.- Establecer que los gatos emergentes de la asistencia al 
Encuentro de que se trata, serán afrontados con Recursos Propios del 
Laboratorio de Hemoderivados "Presidente lIIia". 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al 
Laboratorio de Hemoderivados "Presidente IlIia". 

~~c;: Dra.SILVJACAROLINA SCOTTO 
RECTORARESOLUCiÓN N°: \JNIVERSlDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Mgter. JHON 80 ETTe 
'SEOOETARIO ERfo.l 

DE CÓRDüt;A 

391 


